
２０２６年１月３０日 
２０２６年度新入学児童 
保護者の皆様へ 

                                                橿原市立畝傍北小学校 
                                                校 長   小　川　　栄 

 

入学式のご案内 
 
寒さも一段と厳しい頃となりましたが、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び

申し上げます。また平素は、本校教育の振興にご支援・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
小学校入学まで２ヶ月あまりとなり、お子様も希望に胸を膨らませながら、今か今かと入学式を

待ち望んでくれていることと思います。 
つきましては、２０２６年度の入学式を下記の通り行いますので、保護者の方同伴の上ご来校く

ださいますよう、ご案内申し上げます。 
 

記 
 

１．日　時　　２０２６年 ４月８日（水） ９時３０分開式 
※時間厳守でお願いします。 

 
２．受　付　　８時５０分～９時１０分 　児童昇降口（学校西門側）　※近鉄線路側 
 
３．式　場　　畝傍北小学校体育館 
 
４．持ち物 

①就学通知書　②保健調査票　③児童調査票　④緊急時引き渡しカード 
⑤上履き(保護者の方はスリッパ等)　⑥ハンカチ・ティッシュ（お子様用） 
⑦入れ物（袋など）当日教科書をわたします。ランドセルでも構いません。  
※①～④は説明会でお渡しした封筒に入れて、受付で提出してください。 

 
５．備　考 

（１）当日、入学式・学級連絡の後、 記念写真撮影（集合写真）を行います。 
（２）保護者様用の駐車場は確保できませんので、自動車でのご来校はご遠慮ください。

学校の南側約１００メートルのところに市営駐車場（有料）があります。 
（３）学校周辺道路の路上駐車や近隣店舗等への無断駐車は、大変迷惑になりますので

絶対におやめください。線路沿いの道路は、警察が取り締まりをする場合がありま
す。 


